[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«19» марта 2024 г.

                    № 46
О внесении изменений в постановление

 Администрации г.п. Коммунистический

от 16.06.2020 № 125 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления

жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда

городского поселения Коммунистический»
     В соответствии с пунктом 2 Федерального закона от 14.02.2024 № 14-ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации», Уставом городского поселения Коммунистический, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Коммунистический от 16.06.2020 № 125 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского поселения Коммунистический», а именно:

1.1. Подпункт 1 пункта 5.1 постановления изложить в следующей редакции: «1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения
Коммунистический

                                                Л.А. Вилочева